



Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei
Trasporti
Servizio 7 Politiche Urbane e Abitative.

Il Responsabile del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 08/07/1977 n. 47;
Vista la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2;
Visto l'art. 2, comma 203, della L. 23/12/1996, n. 662 che detta le norme sulla disciplina della programmazione negoziata;
Visto il D.P.R. 21/12/1999 n. 554 "regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici";
Vista la legge n. 109 dell'11/02/1994 del testo coordinato con le norme delle leggi regionali n. 7/2002 e n. 7/2003 e s.m.i.;
Vista la L.R. n. 19/2008;
Visto il D.P.R.S. n. 12 del 05/12/2009;
Visto il D.D.G. n. 3 del 20/01/2010 del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti;
Visto il D.D.G. n. 4 del 20/01/2010 del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti;
Visto il D.P.R.S. n. 214 del 26/04/2010;
Visto il D.P.R.S. n. 249 del 21/05/2010;
Visto il D.D.G. n. 1242 del 28/06/2010;
Visto il D.D.G. n. 1712 del 26/07/2010;
Visto l'art. 18 del D.L. n. 83 del 22.06.2012, convertito con modificazioni in legge 7 agosto 2012, n. 134 - Amministrazione aperta;
Visto il D.P. n. 6 del 18/01/2013 che rimodula gli assetti organizzativi endodipartimentali dei Dipartimenti regionali;
Visto il D.D.G. n. 867/U.S.1 del 26/03/2013 con il quale è stato adottato il funzionigramma del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;
Visto il D.P.Reg. n. 3297 del 10/06/2013 con il quale l'On.le Presidente della Regione Siciliana ha conferito l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti al dott. Giovanni Arnone;
Visto il D.D.G. n. 1651 del 20/06/2013 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco Fazio l'incarico di Dirigente del Servizio 7° - Politiche Urbane e Abitative;
Vista la L.R. n. 6 del 28/01/2014, pubblicata in GURS n. 5 del 31/01/2014 – supplemento, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per la Regione Siciliana per l'anno finanziario 2014;
Vista la delibera CIPE n. 35/05 del 27 maggio 2005 nella quale è prevista la ripartizione in favore delle regioni del mezzogiorno di 230 milioni di euro per il finanziamento di interventi nelle città e nelle aree metropolitane ed, in particolare, di 55.200.000 euro in favore della Regione Siciliana;
Visto l'avviso relativo a "Promozione di proposte di riqualificazione urbana e miglioramento della qualità della vita", pubblicato il 09.12.2005 sul sito dell'Amministrazione regionale www.euroinfosicilia.it, di cui è stata data notizia sulla Gazzetta della Regione Siciliana n. 53 del 09 dicembre 2005, che destina ai Comuni con popolazione almeno pari a 30.000 abitanti od ai raggruppamenti di comuni con almeno 50.000 abitanti le risorse della riserva per

programmi di accelerazione della spesa in aree urbane pari a 49,680 milioni di euro per interventi infrastrutturali;

- Visto il D.D.G. n. 132 SV/DPR del 12 aprile 2006 del Dipartimento della Programmazione con il quale è stata approvata la graduatoria relativa agli interventi infrastrutturali prima citati;
- Vista la nota n. 2637 del 17/05/06 con la quale il Responsabile del Servizio Programmazione e coordinamento degli interventi Infrastrutturali ha trasmesso al Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione la proposta di rettifica della suddetta graduatoria a seguito della rilevazione di errore materiale;
- Visto il D.D.G. n. 166 SV DPR del 22/05/06 con il quale è stata approvata la graduatoria rettificata secondo la predetta proposta;
- Visto l'Accordo di Programma Quadro "Riqualificazione urbana e miglioramento della qualità della vita nei Comuni Siciliani", stipulato il 31 marzo 2005 tra il Ministero dell'Economia e delle Finanze, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e la Regione Siciliana;
- Visto l'Atto Integrativo dell'Accordo di Programma Quadro "Riqualificazione urbana e miglioramento della qualità della vita nei Comuni Siciliani", stipulato il 29 aprile 2005 tra il Ministero dell'Economia e delle Finanze, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e la Regione Siciliana;
- Visto il II Atto Integrativo dell'Accordo di Programma Quadro "Riqualificazione urbana e miglioramento della qualità della vita nei Comuni Siciliani", stipulato il 06 ottobre 2006 tra il Ministero dello Sviluppo Economico, il Ministero delle Infrastrutture e la Regione Siciliana;
- Visto in particolare l'art. 7 del II Atto Integrativo dell'Accordo di Programma Quadro del 06/10/2006 che individua quale responsabile dell'attuazione per gli interventi di carattere infrastrutturale, il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento Regionale dei Lavori Pubblici;
- Considerato che la proposta di intervento di riqualificazione del Comune di S. Gregorio di Catania, riguardante il progetto dei lavori di *"costruzione di una palestra, di strutture scolastiche annesse e per la sistemazione a verde attrezzato dell'area di pertinenza a completamento della scuola elementare sita nella strada vicinale Fondo di Gullo"* è inserita nella graduatoria finale delle proposte ammesse a finanziamento di cui al D.D.G. N. 166/SV DPR del 22/05/06 sopra richiamato;
- Considerato che l'importo previsto per la realizzazione dell'intervento di cui al precedente punto è di complessivi € 1.964.659,00 di cui € 196.465,90 a carico del Comune di S. Gregorio di Catania e € 1.768.193,10 a carico delle risorse messe a disposizione dalla Regione Siciliana con l'avviso di cui sopra;
- Visto il D.D.G. n. 1463/12 del 12/10/2007 scheda n. 59, reg.to alla Corte dei Conti il 07/11/2007, reg. 1 fg. n. 100 con il quale è stato finanziato il progetto esecutivo relativo ai lavori di *"costruzione di una palestra, di strutture scolastiche annesse e per la sistemazione a verde attrezzato dell'area di pertinenza a completamento della scuola elementare sita nella strada vicinale Fondo di Gullo"* nel Comune di San Gregorio di Catania, dell'importo di € 1.964.659,00 di cui € 1.344.566,80 per lavori a base d'asta, € 34.459,23 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed € 585.632,97 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

a) lavori

€ 1.379.026,03

Lavori a base d'asta	€ 1.344.566,80
Oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 29.524,13
Oneri speciali della sicurezza (non compresi nei Lavori)	€ 4.935,10
Totale oneri della sicurezza	€ 34.459,23

b) Somme a disposizione dell'Amministrazione

I.V.A. 10%	€ 137.902,60
Comp. tecniche progettaz. Definitiva ed esecutiva, D.LL. e contabilità	€ 99.886,02
I.V.A. sulle comp. Tecniche progettaz oltre spese per affidam. in subappalto /art.17 e 21 L.R. 7/02 e e s.m. e i.)	€ 38.872,80
Compet. tecniche di sicurezza ed oneri fiscali	€ 68.792,11
Comp. del R.U.P. e per attività di supporto	€ 27.580,52

Collaudo amm/vo ed oneri fiscali	€	5.738,96	
Collaudo statico ed oneri fiscali	€	8.267,21	
Imprevisti ed arrotondamenti 4,182 %	€	57.676,14	
Spese per pubblicità	€	32.000,00	
Spese per accertamenti di laboratorio	€	11.121,66	
Relazione geologica ed indagini oltre oneri fiscali	€	9.686,72	
Oneri di discarica	€	60.626,41	
Fondo accantonamento – revisione legge 16/05			
Pari al 2 % dei lavori	€	<u>27.481,82</u>	
Totale somme a disposizione	€	585.632,97	€ 585.632,97
Importo complessivo del progetto (a+b)			€ 1.964.659,00

Visto il progetto esecutivo in argomento aggiornato al prezziario regionale delle OO.PP. della Regione siciliana, anno 2007, rimodulato nel quadro tecnico economico, il cui importo complessivo è rimasto invariato, riconfermando la progettazione eseguita con le sole modifiche degli elaborati economici, per un importo pari ad € 1.964.659,00, di cui € 1.403.902,83 per lavori a base d'asta, € 32.545,98 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, € 4.935,10 per oneri speciali della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 523.275,29 per somme a disposizione dell'Amministrazione comunale secondo il quadro economico qui di seguito riportato:

a) lavori			€ 1.441.383,71
Lavori a base d'asta	€	1.403.902,63	
Oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	32.545,98	
Oneri speciali della sicurezza non soggetti a ribasso	€	4.935,10	
Totale oneri della sicurezza	€	37.481,08	
b) Somme a disposizione dell'Amministrazione			
I.V.A. 10%	€	144.138,37	
Comp. tecniche progettaz. Definitiva ed esecutiva, D.LL. e contabilità	€	99.886,02	
I.V.A. sulle comp. Tecniche progettaz oltre spese per affidam. in subappalto /art.17 e 21 L.R. 7/02 e e s.m. e i.)	€	38.872,80	
Competenze tecniche di sicurezza ed oneri fiscali	€	68.792,11	
Competenze del R.U.P. e per attività di supporto	€	14.413,84	
Collaudo amm/vo ed oneri fiscali	€	5.339,26	
Collaudo statico ed oneri fiscali	€	11.567,82	
Imprevisti ed arrotondamenti 4,182 %	€	16.954,50	
Spese per pubblicità	€	27.500,00	
Spese per accertamenti di laboratorio	€	11.121,66	
Relazione geologica ed indagini oltre oneri fiscali	€	11.139,73	
Oneri di discarica	€	59.184,69	
Fondo accantonamento – revisione legge 16/05			
Pari al 1 % dei lavori	€	<u>14.364,49</u>	
Totale somme a disposizione	€	523.275,29	€ 523.275,29
Importo complessivo del progetto (a+b)			€ 1.964.659,00

Visto il contratto d'appalto del 24 luglio 2009 n. 2 di rep., i successivi atti integrativi del 24/07/2009 n. 4 di rep. e del 01/12/2009 n. 7 di rep. dai quali si evince che l'importo complessivo contrattuale è di € 1.338.685,42 di cui € 1.301.204,34 per lavori al netto del ribasso d'asta del 7,3152% pari ad € 102.698,29, compresi € 32.545,98 relativi agli oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed € 4.935,10 per oneri speciali per la sicurezza e dai quali risulta aggiudicataria dei lavori sopra citati l'Impresa Motta Santo con sede in Belpasso (CT);

Visto il verbale di consegna lavori del 21/09/2009;

Visto il D.D.G. n. 2494/S4 del 18/12/2009, vistato dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato LL.PP. in data 22/12/2008 al n. 27 scheda n. 59, con il quale è stato assunto l'impegno della somma di € 1.675.764,64 per i lavori di che trattasi da imputare sul capitolo 672113 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2008;

Vista	la nota n. 14465 del 29/07/2011 con la quale il Comune di S. Gregorio di Catania ha trasmesso n. 3 perizie di variante dei lavori in questione, datate rispettivamente 12/08/2010, 06/12/2010 e 12/05/2011;
Vista	la perizia di variante n. 1 del 12/08/2010 in uno all'atto di sottomissione e relativo verbale di approvazione) redatta dal progettista e direttore dei lavori Ing. A. Bonaccorso ai sensi dell'art. 25 comma 3 della legge 109/94 e s.m.i., dell'importo di € 1.964.659,00 di cui € 1.436.448,61 per lavori a base d'asta di cui € 32.545,98 per oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, € 4.935,10 per oneri speciali sulla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed € 513.005,46 per somme a disposizione dell'Amministrazione secondo il quadro economico di seguito riportato:
	a) Lavori Lavori soggetti a ribasso € 1.403.902,63 Oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso € 32.545,98 sommano € 1.436.448,61 A detrarre ribasso del 7,3152% € 102.698,29 lavori al netto € 1.333.750,32 Oneri speciali sulla sicurezza non soggetti a ribasso € 4.935,10 Totale dei lavori € 1.338.685,42 b) Somme a disposizione dell'Amm/ne .V.A. 10% € 133.868,54 Comp. tecniche progettaz. definitiva ed esecutiva, D.LL. e contabilità € 99.886,02 I.V.A. sulle comp. tecniche progettaz oltre spese per affidam. in subappalto /art.17 e 21 L.R. 7/02 e e s.m. e i.) € 38.872,80 Competenze tecniche di sicurezza ed oneri fiscali € 68.792,11 Competenze del R.U.P. e per attività di supporto € 14.413,84 Collaudo amm/vo ed oneri fiscali € 5.339,26 Collaudo statico ed oneri fiscali € 11.567,82 Imprevisti ed arrotondamenti 4,182 % € 16.954,50 Spese per pubblicità € 27.500,00 Spese per accertamenti di laboratorio € 11.121,66 Relazione geologica ed indagini oltre oneri fiscali € 11.139,73 Oneri di discarica € 59.184,69 Fondo accantonamento – revisione legge 16/05 Pari al 1 % dei lavori € 14.364,49 Totale somme a disposizione € 523.275,29 € 513.005,46 Importo della perizia di v. n. 1 (a+b) € 1.851.690,88 c) Economie da ribasso d'asta di cui € 102.698,29 a valere sulle risorse CIPE 90% € 92.428,46 di pertinenza comunale 10% € 10.269,83 economie per I.V.A. su ribasso d'asta di € 102.698,29 € 10.269,83 Importo complessivo della perizia di var. n. 1 (a+b+c) € 1.964.659,00
Visto	il parere favorevole in linea tecnica n. 08 del 07/09/2010 del R.U.P. all'approvazione della P.V. in argomento ai sensi dell'art. 134 commi 7,8,9 e 10 del regolamento sui Lavori Pubblici di cui al D.P.R. N. 554/1999;
Vista	la perizia di variante n. 2 del 06/12/2010 (in uno all'atto di sottomissione e relativo verbale di approvazione) redatta dal progettista e direttore dei lavori Ing. A. Bonaccorso ai sensi dell'art. 25 comma 3 della legge 109/94 e s.m.i., dell'importo di € 1.964.659,00 di cui € 1.451.353,98 per lavori a base d'asta di cui € 33.646,028 per oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, € 4.935,10 per oneri speciali sulla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed € 464.106,96 per somme a disposizione dell'Amministrazione secondo il quadro economico di seguito riportato:
	a) Lavori Lavori soggetti a ribasso € 1.451.353,98

Oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 33.646,02
sommano	€ 1.485.000,00
A detrarre ribasso del 7,3152%	€ 106.169,45
lavori al netto	€ 1.378.830,55
Oneri speciali sulla sicurezza non soggetti a ribasso	€ 4.935,10
Totale dei lavori	€ 1.383.765,65

b) Somme a disposizione dell'Amm/ne

I.V.A. 10%	€ 138.376,57	
Comp. tecniche progettaz. definitiva ed esecutiva, D.LL. e contabilità	€ 99.766,56	
I.V.A. sulle comp. tecniche progettaz oltre spese per affidam. in subappalto /art.17 e 21 L.R. 7/02 e e s.m. e i.)	€ 23.844,21	
Competenze tecniche di sicurezza ed oneri fiscali	€ 62.843,49	
Competenze del R.U.P. e per attività di supporto	€ 14.850,00	
Collaudo amm/vo ed oneri fiscali	€ 14.032,70	
Collaudo statico ed oneri fiscali	€ 5.000,00	
Imprevisti ed arrotondamenti 4,182 %	€ 92,75	
Spese per pubblicità	€ 24.674,80	
Spese per accertamenti di laboratorio	€ 11.121,66	
Relazione geologica ed indagini oltre oneri fiscali	€ 11.139,73	
Oneri di discarica	€ 44.000,00	
Fondo accantonamento – revisione legge 16/05		
Pari al 1 % dei lavori	€ 14.364,49	
Totale somme a disposizione	€ 464.106,96	€ 464.106,96
Importo della perizia di v. n. 2 (a+b)		€ 1.847.872,61

c) Economie da ribasso d'asta di cui

a valere sulle risorse CIPE 90%	€ 95.552,51
di pertinenza comunale 10%	€ 10.616,94
economie per I.V.A. su ribasso d'asta di € 106.169,45	€ 10.616,94
Importo complessivo della perizia di var. n. 2 (a+b+c)	€ 1.964.659,00

Vista

la perizia di variante n. 3 del 12/05/2011 (in uno all'atto di sottomissione e relativo verbale di approvazione) redatta dal progettista e direttore dei lavori Ing. A. Bonaccorso ai sensi dell'art. 25 comma 3 della legge 109/94 e s.m.i., dell'importo di € 1.964.659,00 di cui € 1.508.119,77 per lavori a base d'asta di cui € 34.169,85 per oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, € 4.935,10 per oneri speciali sulla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed € 440.821,90 per somme a disposizione dell'Amministrazione secondo il quadro economico di seguito riportato:

a) Lavori

Lavori soggetti a ribasso	€ 1.473.949,92
Oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 34.169,85
sommano	€ 1.508.119,77
A detrarre ribasso del 7,3152%	€ 107.822,38
lavori al netto	€ 1.400.297,39
Oneri speciali sulla sicurezza non soggetti a ribasso	€ 4.935,10
Totale dei lavori	€ 1.405.232,49

b) Somme a disposizione dell'Amm/ne

I.V.A. 10%	€ 140.523,25
Comp. tecniche progettaz. definitiva ed esecutiva, D.LL. e contabilità	€ 99.908,19
I.V.A. sulle comp. tecniche progettaz oltre spese per affidam. in subappalto /art.17 e 21 L.R. 7/02 e e s.m. e i.)	€ 26.275,90
Competenze tecniche di sicurezza ed oneri fiscali	€ 64.169,94
Competenze del R.U.P. e per attività di supporto	€ 7.540,60

Collaudo amm/vo ed oneri fiscali	€	7.546,22	
Collaudo statico ed oneri fiscali	€	5.637,14	
Imprevisti arrotondamenti e allacciamenti	€	5.420,57	
Spese per pubblicità	€	24.674,80	
Spese per accertamenti di laboratorio	€	11.077,57	
Relazione geologica ed indagini oltre oneri fiscali	€	6.966,52	
Oneri di discarica	€	26.000,00	
Fondo accantonamento – revisione legge 16/05			
Pari al 1 % dei lavori	€	<u>15.081,20</u>	
Totale somme a disposizione	€	440.821,90	€ 440.821,90
Importo della perizia di v. n. 3 (a+b)			€ 1.846.054,39

c) Economie da ribasso d'asta di cui	€ 107.822,38
a valere sulle risorse CIPE 90%	€ 97.040,15
di pertinenza comunale 10%	€ 10.782,23
economie per I.V.A. su ribasso d'asta di € 107.782,23	€ 10.782,23
Importo complessivo della perizia di var. n. 3 (a+b+c)	€ 1.964.659,00

Visto il parere favorevole in linea tecnica n. 01 del 24/06/2011 del R.U.P. all'approvazione della P.V. n.3 in argomento ai sensi dell'art. 134 commi 7,8,9 e 10 del regolamento sui Lavori Pubblici di cui al D.P.R. N. 554/1999;

Vista la perizia di variante n. 4 e assestamento finale del 01/02/2012 redatta dal progettista e direttore dei lavori Ing. A. Bonaccorso ai sensi dell'art. 25 comma 3 della legge 109/94 e s.m.i., dell'importo di € 1.964.659,00 di cui € 1.508.119,77 per lavori a base d'asta di cui € 34.169,85 per oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, € 4.935,10 per oneri speciali sulla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed € 440.821,90 per somme a disposizione dell'Amministrazione secondo il quadro economico di seguito riportato:

a) Lavori

Lavori soggetti a ribasso	€ 1.473.949,92
Oneri diretti per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ <u>34.169,85</u>
sommano	€ 1.508.119,77
A detrarre ribasso del 7,3152%	€ 107.822,38
lavori al netto	€ 1.400.297,39
Oneri speciali sulla sicurezza non soggetti a ribasso	€ <u>4.935,10</u>
Totale dei lavori	€ 1.405.232,49

b) Somme a disposizione dell'Amm/ne

I.V.A. 10%	€ 140.523,25	
Comp. tecniche progettaz. definitiva ed esecutiva, D.LL. e contabilità	€ 99.908,19	
I.V.A. sulle comp. tecniche progettaz oltre spese per affidam. in subappalto /art.17 e 21 L.R. 7/02 e e s.m. e i.)	€ 26.749,57	
Competenze tecniche di sicurezza ed oneri fiscali	€ 64.698,33	
Competenze del R.U.P. e per attività di supporto	€ 7.540,60	
Collaudo amm/vo ed oneri fiscali	€ 2.500,00	
Collaudo statico ed oneri fiscali	€ 7.300,00	
Imprevisti	€ 0,00	
Spese per pubblicità	€ 24.674,80	
Spese per accertamenti di laboratorio	€ 11.121,66	
Relazione geologica ed indagini oltre oneri fiscali	€ 11.139,73	
Oneri di discarica	€ 32.795,32	
Fondo accantonamento – revisione legge 16/05		
Pari al 1 % dei lavori	€ <u>11.870,44</u>	
Totale somme a disposizione	€ 440.821,90	€ 440.821,90
Importo della perizia di v. n. 4/assest. (a+b)		€ 1.846.054,39

c) Economie da ribasso d'asta di cui	€ 107.822,38
---	---------------------

a valere sulle risorse CIPE 90%	€ 97.040,15
di pertinenza comunale 10%	€ 10.782,23
economie per I.V.A. su ribasso d'asta di € 107.782,23	€ 10.782,23
Importo complessivo della perizia di var. n. 4/assest. (a+b+c)	€ 1.964.659,00

Visto il parere favorevole in linea tecnica n. 01 del 16/04/2012 del R.U.P. all'approvazione della P.V. n.4 e assestamento finale in argomento ai sensi dell'art. 134 commi 7,8,9 e 10 del regolamento sui Lavori Pubblici di cui al D.P.R. N. 554/1999;

Considerato che la suddette Perizie di variante, trasmesse al Servizio 16° - U.O. 16.03 di questo Dipartimento, con note nn. 86155 del 046/10/2011 (le perizie di variante n. 1,2 e 3) e 69520 del 20/07/2012 (P.V. n. 4 e assestamento) sono state restituite dal suddetto Ufficio con note nn. 97588 del 08/11/2011 e 6761 del 21/11/2013 senza rilievi tecnici;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato

DECRETA

- Art.1) Fermo restando quanto altro disposto con il D.D.G. di finanziamento n. 1463/12 del 12/10/2007 e con il D.D.G. n. 2494/S4 del 18/12/2009 di impegno somme relativi ai lavori di *“costruzione di una palestra, di strutture scolastiche annesse e per la sistemazione a verde attrezzato dell'area di pertinenza a completamento della scuola elementare sita nella strada vicinale Fondo di Gullo”* nel Comune di San Gregorio di Catania, si prende atto delle variazioni apportate al progetto esecutivo con le perizie di variante n. 1, 2, 3, oltre la 4^a che è anche di assestamento finale e del nuovo quadro tecnico economico.
- Art. 2) Alla spesa necessaria per la realizzazione dei lavori di cui alle sopra citate perizie di variante n. 1, 2, 3 e 4/assestamento finale si provvederà per la quota a valere sulle risorse FAS con l'impegno di spesa pari ad € 1.675.764,64 già assunto con D.D.G. n. 2494/S4 del 18/12/2009, sul capitolo 672113 del Bilancio della Regione siciliana – Rubrica Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti e per € 196.465,90 con fondi dell'Amministrazione comunale di San Gregorio di Catania.
- Art. 3) L'erogazione delle somme sarà effettuata con l'emissione di ordini di accreditamento in favore del Legale Rappresentante dell'Amministrazione Comunale di San Gregorio di Catania, sulla base di apposita richiesta dello stesso, corredata dalla dichiarazione di spendibilità delle somme occorrenti per i pagamenti che si prevede debbano essere effettuati entro l'esercizio in corso ai sensi dell'art. 6 comma 25 della L.R. n. 12/2011 e da una distinta analitica delle somme richieste sottoscritta congiuntamente dal Direttore dei Lavori e dal Responsabile del Procedimento, previa verifica analitica dell'ammissibilità delle singole voci di spesa.
- Art. 4) Al trasferimento delle somme necessarie per la realizzazione dei lavori in argomento si provvederà così come previsto dal sopra citato articolo 3, e comunque, nel rispetto dei tetti di impegno e di spesa assegnati allo scrivente Dipartimento per il raggiungimento degli obiettivi fissati dal patto di stabilità per la Regione Siciliana.
- Art. 5) Il presente provvedimento sarà pubblicato sensi dell'art. 18 del D.L. n. 83 del 2012 convertito con modificazioni della Legge 7 agosto 2012 n. 134, successivamente trasmesso alla Ragioneria centrale dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza, e pubblicato nel sito ufficiale del Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti www.euroinfosicilia.it e successivamente notificato al Comune di San Gregorio di Catania.

Palermo, li 03/03/2014

Il Responsabile del Servizio
Calogero Franco Fazio